Replies to initial written questions raised by Finance Committee Members in examining
the Estimates of Expenditure 2008-09
Director of Bureau: Secretary for Development
Session No. 19
	
	Examination of Estimates of Expenditure 2008-09
	Reply Serial No.

	
	CONTROLLING OFFICER’S REPLY TO 

INITIAL WRITTEN QUESTION
	DEVB(PL)019

	
	
	Question Serial No.

	
	
	1055


	Head:
	138 Government Secretariat: Development Bureau (Planning and Lands Branch)
	Subhead (No. & title):
	000 Operational expenses

	
	
	
	

	Programme:
	(1) Director of Bureau’s Office

	
	

	Controlling Officer:
	Permanent Secretary for Development (Planning and Lands)

	
	

	Director of Bureau:
	Secretary for Development


Question:

Provision for Programme (1) Director of Bureau’s Office for 2008-09 is increased by $5.7 million or 91.9% over the revised estimates, which is almost doubled. The increased provision will mainly cover the salary of one position of Under Secretary, one position of Political Assistant and one post to be created in 2008-09 as well as the general departmental and administrative expenses. Please provide in detail:
(a)
the salary expenses of each of the three new positions/posts;

(b)
the title and responsibilities of the new post to be created in 2008-09; and

(c)
the new commitments which give rise to the significant increase in the departmental and administrative expenses, and the expenditure involved?
Asked by: Hon. LAU Sau-shing, Patrick 

Reply :

(a) and (b)
The estimated expenditure for the creation of the position of Under Secretary and the position of Political Assistant is $2.68 million and $1.97 million respectively. A post of Senior Personal Secretary will also be created to provide secretarial support to the Under Secretary and the estimated expenditure is $0.38 million.
(c)
Of the $5.7 million increase in provision under this Programme, $5.03 million relates to salaries for the three positions listed under (a) and (b). The balance is for related departmental and administrative expenses in the operation of the Director of Bureau’s Office. The provision will facilitate the further development of the Political Appointment System which will enhance the political capacity of the governing team in the pursuit of people-based and effective governance.
	Signature
	

	Name in block letters
	Raymond Young

	Post Title
	Permanent Secretary for Development

(Planning and Lands)

	Date
	28 March 2008


	
	Examination of Estimates of Expenditure 2008-09
	Reply Serial No.

	
	CONTROLLING OFFICER’S REPLY TO 

INITIAL WRITTEN QUESTION
	DEVB(PL)020

	
	
	Question Serial No.

	
	
	1056


	Head:
	138 Government Secretariat: Development Bureau (Planning and Lands Branch)
	Subhead (No. & title):
	000 Operational expenses

	
	
	
	

	Programme:
	(2) Buildings, Lands and Planning

	
	

	Controlling Officer:
	Permanent Secretary for Development (Planning and Lands)

	
	

	Director of Bureau:
	Secretary for Development


Question:

Provision for Programme (2) Buildings, Lands and Planning for 2008-09 is increased by $4.2 million or 5.2% over the revised estimates. The increased provision will mainly cover the creation of one new post and the operating expenses on ongoing and new commitments. With the increased provision for 2008-09, please provide a breakdown of the resources to be allocated for:

(a)
creation of the new post;

(b)
expediting the resolution of the problem of lease;

(c)
completing the “Hong Kong 2030: Planning Vision and Strategy” Study;
(d)
taking forward the “Land Use Planning for the Closed Area”;
(e)
streamlining the control of minor building works; and
(f)
facilitating the Urban Renewal Authority to implement the various redevelopment, rehabilitation, revitalisation and preservation initiatives.
Asked by: Hon. LAU Sau-shing, Patrick 

Reply :

(a)
We plan to create one post of Analyst/Programmer II in 2008-09 and have reserved $350,000 for this purpose. This post is to replace a non-civil service contract position.
(b) to (f)
The policy portfolio of the Bureau covers a wide spectrum of activities, as detailed in the Controlling Officer’s Report. Our major task is to formulate and co-ordinate policies in respect of areas under our purview. It is not possible to give a breakdown on expenditure for Items (b) to (f) as resources are pooled together in meeting our work requirements.
	Signature
	

	Name in block letters
	Raymond Young

	Post Title
	Permanent Secretary for Development

(Planning and Lands)

	Date
	28 March 2008


	
	Examination of Estimates of Expenditure 2008-09
	Reply Serial No.

	
	CONTROLLING OFFICER’S REPLY TO 

INITIAL WRITTEN QUESTION
	DEVB(PL)047

	
	
	Question Serial No.

	
	
	1067


	Head:
	82 Buildings Department
	Subhead (No. & title):
	

	
	
	
	

	Programme:
	Buildings and Building Works

	
	

	Controlling Officer:
	Director of Buildings

	
	

	Director of Bureau:
	Secretary for Development


Question:

Of the various key performance measures on new buildings, the Administration has planned to attain 100% performance rate for all measures in 2008. In this connection, will the Administration give details of the measures to be taken to expedite the approval process of new building plan submissions if the additional 5.2% provision is allocated, including how much additional manpower and resources will be provided for the processing work in order to implement the proposals to expedite the approval process as recommended in an efficiency enhancement review which was conducted in response to the contents of the Policy Address?
Asked by: Hon. LAU Sau-shing, Patrick 

Reply :

The Buildings Department will utilise its existing manpower resources to explore measures to further enhance the efficiency of the building plan approval process. The Department has been allocated adequate resources to achieve its performance targets and will closely monitor its plan processing system to ensure smooth operation.
Among the additional provision for 2008-09, part of the provision is for the setting up of a dedicated team on heritage conservation to process building plan submissions involving alteration and adaptive re-use of heritage buildings.
	Signature
	

	Name in block letters
	CHEUNG Hau-wai

	Post Title
	Director of Buildings

	Date
	26 March 2008


	
	Examination of Estimates of Expenditure 2008-09
	Reply Serial No.

	
	CONTROLLING OFFICER’S REPLY TO 

INITIAL WRITTEN QUESTION
	DEVB(PL)048

	
	
	Question Serial No.

	
	
	1068


	Head:
	82 Buildings Department
	Subhead (No. & title):
	

	
	
	
	

	Programme:
	Buildings and Building Works

	
	

	Controlling Officer:
	Director of Buildings

	
	

	Director of Bureau:
	Secretary for Development


Question:

Please tabulate the itemised breakdown of the actual performance rates (%) of the following from 2004-05 to 2006-07:
(a)
processing building plans

- within 50, 40 and 30 days for new submissions (%);

- within 20, 15 and 10 days for re-submissions (%);

- within 20, 15 and 10 days for consent applications to commence building works (%);

- within 10, 7 and 4 days for applications for occupation permits (%).
(b)
processing applications for hoarding permits

- within 50, 40 and 30 days for cases of new application (%);

- within 20, 15 and 10 days for cases of re-application, fast-track processing or renewal (%).
Asked by: Hon. LAU Sau-shing, Patrick 

Reply :

Breakdown of the actual performance rates (%) from 2004-05 to 2006-07 of the items mentioned in the question is as follows:-
(a)
processing building plans
	Year
	% of new submissions processed

	
	within 30
days
	within 40
days
	within 50
days
	within 60
days*

	2004-05
	7.22%
	10.11%
	22.95%
	99.97%

	2005-06
	7.22%
	9.87%
	20.57%
	99.98%

	2006-07
	8.66%
	11.31%
	19.75%
	99.98%


	Year
	% of re-submissions processed

	
	within 10
days
	within 15
days
	within 20
days
	within 30
days*

	2004-05
	5.48%
	10.36%
	19.17%
	99.91%

	2005-06
	5.02%
	9.48%
	16.96%
	99.95%

	2006-07
	5.01%
	9.24%
	16.43%
	99.98%


	Year
	% of consent applications processed

	
	within 10
days
	within 15
days
	within 20
days
	within 28
days*

	2004-05
	7.74%
	15.11%
	26.61%
	99.91%

	2005-06
	7.41%
	14.13%
	24.01%
	99.95%

	2006-07
	7.71%
	14.35%
	23.87%
	99.92%


	Year
	% of occupation permits processed

	
	within 4
days
	within 7
days
	within 10
days
	within 14
days*

	2004-05
	11.14%
	20.25%
	38.98%
	100%

	2005-06
	9.65%
	22.52%
	42.90%
	100%

	2006-07
	12.69%
	25.08%
	42.60%
	100%


* performance pledge as indicated in Controlling Officer’s Report
(b)
processing applications for hoarding permits
	Year
	% of new applications processed

	
	within 30
days
	within 40

days
	within 50

days
	within 60

days**

	2004-05
	19.02%
	26.34%
	40.49%
	95.12%

	2005-06
	14.43%
	26.56%
	40.66%
	99.67%

	2006-07
	13.75%
	20.63%
	35.01%
	100%


	Year
	% of re-applications, fast-track processing or renewals processed

	
	within 10

days
	within 15

days
	within 20

days
	within 30

days**

	2004-05
	22.82%
	32.66%
	40.04%
	93.51%

	2005-06
	20.66%
	28.78%
	34.68%
	96.56%

	2006-07
	18.90%
	27.31%
	34.27%
	99.38%


** performance pledge as indicated in Controlling Officer’s Report
	Signature
	

	Name in block letters
	CHEUNG Hau-wai

	Post Title
	Director of Buildings

	Date
	25 March 2008


	
	Examination of Estimates of Expenditure 2008-09
	Reply Serial No.

	
	CONTROLLING OFFICER’S REPLY TO 

INITIAL WRITTEN QUESTION
	DEVB(PL)166

	
	
	Question Serial No.

	
	
	0376


	Head:
	703 - Buildings
	Subhead (No. & title):
	3055RE A permanent planning and infrastructure exhibition gallery at City Hall Annex

	
	
	
	

	Programme:
	

	
	

	Controlling Officer:
	Director of Architectural Services

	
	

	Director of Bureau:
	Secretary for Development


Question:

The project of a permanent planning and infrastructure exhibition gallery at City Hall Annex is at a rough order of cost of $176 million while the estimated expenditure in 2008-09 is only $5 million. What is the timetable for using the $171 million? How can the progress of the project be expedited?
Asked by: Hon. LAU Sau-shing, Patrick 

Reply :

We aim to commence advance work for the project in the fourth quarter of 2008 for completion of the project in the second quarter of 2012. As the City Hall Annex Building is located adjacent to the City Hall Concert Hall and other noise-sensitive facilities, noisy works are restricted to limited working hours. The programme of the project will therefore be longer than normal. The Architectural Services Department will work closely with the Leisure and Cultural Services Department to shorten the programme where possible.
	Signature
	

	Name in block letters
	C. H. YUE

	Post Title
	Director of Architectural Services

	Date
	18 March 2008
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